
  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ  

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

KOJETÍN  2022/23 
      

 
 
 
 
 
 „Neučíme se pro školu, ale 
pro život.“ 
(„Non schoale sed vitae discimus.“) 
 
Lucius Annaeus Seneca 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 1 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................. 2 

1.1. Základní údaje o škole- školní rok 2022/23 .................................................................................. 2 

1.2 Součásti školy ........................................................................................................................................ 2 

1.3. Počet pracovníků ve školním roce 2022/23 ......................................................................................... 3 

1.4. Charakteristika školy ........................................................................................................................... 3 

1.5. Vybavení mateřské školy ...................................................................................................................... 3 

2.  Přehled oborů vzdělávání ......................................................................................................... 5 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................... 6 

3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (kmenoví -PS) k 30.9.2022 ............................................. 6 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (stálí zaměstnanci)........................... 6 

3.3 Zařazení pracovníků do platových tříd ................................................................................................. 6 

3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců ................................................. 7 

4.  Údaje o přijímacím řízení, o počtech zapsaných  dětí .............................................................. 8 

5.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................................... 10 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a provozních pracovníků ..................................... 10 

6.1 Výchozí stav ......................................................................................................................................... 10 

6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace za šk. rok 2022/23 ..................................................... 11 

5.3 Samostudium ....................................................................................................................................... 12 

7.   Údaje o spolupráci s rodiči, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................... 13 

7.1 Formy spolupráce s rodiči .................................................................................................................. 13 

7.2. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................... 15 

7.3. Akce školy ........................................................................................................................................... 16 

8.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů...................................... 17 

9.  Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI ........................................................... 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 2 

 

 
1.  Základní údaje o škole 
 
1.1. Základní údaje o škole- školní rok 2022/23 
 
Název školy  
Adresa školy Mateřská škola Kojetín, příspěvková organizace 
Sídlo Hanusíkova 10, 752 01 Kojetín 
IČ 70 932 590 
Bankovní spojení 1884782339/5500 
Telefon Hanusíkova: 581 76 18 36 / Masarykovo: 581 76 18 15 
E-mail reditelka@ms.kojetin.cz 

zastupce@ms.kojetin.cz 
ekonomka@ms.kojetin.cz 
 

Adresa internetové stránky www.ms.kojetin.cz 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do rejstříku škol poslední změna od 1.1.2013 
Název zřizovatele Město Kojetín, IČ 00 301 370 
Součásti školy místa poskytovaného vzdělávání: 

1. Mateřská škola Kojetín, přísp. org., Hanusíkova 10 
2. Masarykovo 52 
1. výdejna stravy mateřské školy, Hanusíkova 10 
2. Masarykovo 52 

Identifikátor právnické osoby 600 146 278 
Kontaktní osoby Ředitelka: Mgr. Ivana Krčmařová 

Zástupkyně: Jitka Šustková 
Vedoucí učitelka: Nasťa Šírková 
Ekonom: Markéta Skřipcová 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Činnost příspěvkové organizace – mateřská škola je vymezena 
§ 33 - 35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č.14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. Vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami se řídí vyhláškou č.27/2016 
Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
ve znění pozdějších předpisů. Příspěvková organizace dále 
zajišťuje školní stravování podle ustanovení vyhlášky č. 
107/2005 Sb., o školním stravování. 

  
1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 
Mateřská škola 1. 108 
Mateřská škola 2.   70 
výdejna stravy 1.+2. Celkem 190 
  
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 3 

 

1.3. Počet pracovníků ve školním roce 2022/23 
                                                     MŠ Han.              MŠ Mas.                                      DPP 

Pedagogičtí pracovníci:       8 4 4 
Asistent pedagoga: 3   0  
Školní asistent 1 z ESF   
Provozní zaměstnanci:         3 2  
Ekonom, účetní                   1   
    
Celkem:                              16 6 4 
 
1.4. Charakteristika školy 
 
   Činnost příspěvkové organizace – předškolní vzdělávání je vymezeno § 33 - 35 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. Mateřská škola je školou, jež poskytuje 
předškolní vzdělávání dětem zpravidla ve věku od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou 
let. 
V Kojetíně je Městem Kojetín zřízena 1 MŠ se sídlem v Hanusíkově ulici č. 10 a s odloučeným 
pracovištěm na Masarykově nám. č. 52. Obě budovy jsou od 1.9.1997 sloučeny pod jedno 
ředitelství. 
Zřizovatelem je Město Kojetín. MŠ Kojetín má právní subjektivitu a je příspěvkovou organizací. 
Obě budovy jsou v majetku města. 
Prostorové podmínky obou budov umožňují plnit zvolený vzdělávací program pro stávající počet 
dětí. Každá třída má k dispozici třídu a hernu. U každé budovy je školní zahrada. Ve školním 
roce 2022/23 bylo v provozu šest tříd. Kapacita těchto tříd byla v průběhu roku ideálně zaplněna. 
Nevýhodou je z organizačních a provozních důvodů větší vzdálenost odloučeného pracoviště od 
hlavní budovy. 
  
 
1.5. Vybavení mateřské školy 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 
budovy, učebny, herny a další místnosti a 
jejich estetická úroveň 

V obou budovách MŠ jsou všechny prostory 
přizpůsobeny a standardně vybaveny  pro celodenní 
pobyt dětí v MŠ. Jejich estetická úroveň je zaměstnanci 
celoročně zvyšována úklidem, výtvarnou výzdobou 
vnitřních prostor a oken, výmalbou stěn, postupným 
nahrazováním zastaralého nábytku novým, z venkovní 
strany instalací květinových truhlíků apod. Provozní 
pracovnice se podílejí na kontrole vybavenosti kuchyní, 
kvalitě ložního prádla a ručníků pro děti apod.  

zahrady, školní hřiště V obou MŠ jsou zahrady pravidelně kontrolovány a 
pečlivě udržovány (jarní sadovnické úpravy, 
zavlažování, sečení a úklid trávy). Hrací prvky na 
školních hřištích prochází každoročně přísnou revizí, 
případné zjištěné nedostatky jsou průběžně odstraněny. 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

Každá třída je v průběhu roku doplňována dle návrhu 
pedagogů hračkami do třídy i na pískoviště,  
stavebnicemi, didaktickými pomůckami, sportovním 
nářadím, knihami pro děti a pro pedagogy. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 4 

 

provedené opravy ve školním roce  MŠ Masarykovo nám: 
- drobné provozní opravy (světel, zámečnické 

práce, výměna telefonu apod.) 
- opravy hracích prvků na dětském hřišti dle 

revizní zprávy 
- oprava výmalby  
- výměna plachty na pískovišti  

MŠ Hanusíkova: 
- drobné provozní opravy zařízení a vybavení 

(žaluzií, světel, vysavače, maňáskového divadla, 
kopírky apod.) 

- opravy hracích prvků na dětském hřišti dle 
revizní zprávy 

- výměna plachty na pískovišti 
- oprava hrací plochy s kolotočem 
- oprava hrací plochy s mlhovištěm 
- zateplení fasády 
- instalace vzduchotechniky 
- úprava zeleně 

závady, jejich odstranění - zateplení budovy, vzduchotechnika, oprava 
teras-MŠ Hanusíkova 

- výměna kolotoče-MŠ Hanusíkova. 
 
 
 
 
 
 
Komentář ředitele školy: 
Mateřská škola sídlí ve dvou budovách, které jsou staré, jejich opravy a větší investice  se řeší 
postupně. Koncem června 2023 byla zahájena akce „Zateplení a stavební úpravy MŠ Hanusíkova 
v Kojetíně-energetické úspory“. Projekt j spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation 
EU. Rekonstrukce potrvá do konce listopadu. 
Zateplení a oprava fasády by byla potřeba také na odloučeném pracovišti a pro zlepšení 
mikroklimatických podmínek instalace klimatizací do zbývajících 2 tříd.  
Dále je nutný osobní výtah z důvodu bezbariérovosti budovy MŠ Hanusíkova ul.  
Stávající prostory obou budov jsou na počet dětí dostačující. 
Vybavení školy učebními pomůckami je funkční,  pomůcky a hračky jsou průběžně  obnovovány.  
Obě školní hřiště podléhají pravidelným revizím a jsou průběžně opravovány. 
 
Přetrvávající potřeby:  
 
MŠ Masarykovo nám.: Klimatizace tříd 
                                       Dovybavení školního hřiště 
                                      Fasáda 
                                      Oprava opěrné zídky z ulice Podvalí 
MŠ Hanusíkova ul.:     Sborovna pro pedagogy 
                                      Opravy zbývajících původních chodníků a teras 
                                      Osobní výtah 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 5 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola pracuje dle  Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném 
znění. 
RVP vymezuje hlavní požadavky, podmínky, pravidla pro vzdělávání dětí předškolního věku,    
vymezuje elementární vzdělanostní základ, jež je východiskem našeho školního vzdělávacího 
programu s názvem „Hrou a pohybem ke zdraví“.  
Tento  ŠVP byl aktualizován v říjnu 2021.  
 
Základní vize MŠ Kojetín dle koncepce školy: 
Základní vize pro další období:  Rozvoj dítěte, jeho učení, poznání, osvojení základů hodnot, 
na nichž je založena naše společnost a získání fyzické, psychické a sociální samostatnosti a 
schopnosti projevovat se jak samostatná  osobnost fungující ve svém okolí. 
 
 
konkrétní  podoba vzdělávacího obsahu Vzdělávací obsah má 7 témat, v rámci každého 

z nich je uspořádán do několika tematických 
částí, které vycházejí z 5 vzdělávacích oblastí 
dle RVP PV. Tyto se vzájemně prolínají. Každá 
oblast zahrnuje jak dílčí vzdělávací nabídku (na 
úrovni TVP), tak vzdělávací cíle a očekávané 
výstupy (zpracovány na úrovni ŠVP).  

časový plán  vzdělávací nabídka je v rámci jednoho školního 
roku rozvržena do 7 témat, jež jsou dále na 
úrovni tříd rozpracovány do jednotlivých  
tematických  částí (zpravidla po týdnech).  

 
 
Činnosti a aktivity v rámci ŠVP: 
Děti navštěvovaly od října sportovní halu 1 x týdně každá třída. 
 
Činnosti a aktivity nad rámec ŠVP, dobrovolné aktivity: 
Pro starší děti byly určeny aktivity dle zájmu. Tyto činnosti jsou poskytovány za úplatu. 
-   předplavecký výcvik v plaveckém areálu Přerov – od října 2022 do prosince 2022  
-   výuka anglického jazyka – od října 2022 do května 2023 
Dětem, které se aktivit neúčastní, byl poskytován náhradní program 
 
Další činnosti a aktivity nad rámec, či  mimo území MŠ: 
 -  program „školička“ a „malý zahradník“  
-   dopravní výchova – mobilní dopravní hřiště ve sportovní hale 
-   spolupráce s logopedkou (logopedická depistáž) 
-   maňáskové divadlo v MŠ   
-   spolupráce s Městskou knihovnou Kojetín 
-   tematické vycházky do vzdálenějšího okolí města 
-   návštěvy ZŠ, kulturních představení a  vzdělávací programy ve spolupráci s DDM Kojetín  
     
 
Každoročně, na konci školního roku, škola zpracovává evaluaci  ŠVP a evaluaci jednotlivých 
třídních vzdělávacích programů. Závěry z obou evaluací slouží jako zpětná vazba a současně 
jako  podklady pro  zpracování výroční zprávy. 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 6 

 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (kmenoví -PS) k 30.9.2022 
 
věk muži ženy ped.+neped. celkem   % 

do 20 let 0 0 0 0 
21 - 30 let 0 2+0 2 9 
31 - 40 let 0 2+1 3 13,5 
41 - 50 let 0 5+ 1 6 27,5 
51 - 60 let 0 5+4 9 41 

61 a více let 0 1+1 2 9 
celkem 0 15+7 22 100,0 

% 0 100,0 100,0 X 
 
 
3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (stálí zaměstnanci) 
 
odborná kvalifikace splňovalo 

kvalifikaci 
nesplňovalo 
kvalifikaci 

celkem % 

učitelka mateřské školy 11 1 12  92 
asistent pedagoga 3 0 3 100 

školní asistent 1 0 1 100 

Pozn.  Naprostá většina kmenových pedagogických pracovnic s uzavřenou pracovní smlouvou 
splňovala kvalifikační předpoklady dle  Zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 
o změně některých zákonů v platném znění. 1 učitelka studovala druhým rokem předškolní 
pedagogiku. V červnu studium úspěšně dokončila. Tudíž od června 2023 jsou všechny učitelky 
kvalifikované.3 pracovnice na DPP nesplňovaly kvalifikační předpoklady, jedná se však 
nepravidelné krátkodobé  zástupy v odpoledním čase. Ale jsou to zaměstnanci školy -AP. 
 
 3.3 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků (dle úvazků) 
       neped. (30.9.2022)                                              ped. (k 30.9.2022)     

1   
2 2  
3 1,5 +1               
4   
5   
6   
7 0,6  
8  3 
9 1,00             9,91 
10  1 

  12  1 

11,3 6,1            14,91 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 7 

 

3.4 Trvání pracovního poměru v MŠ Kojetín, přísp. organizaci (od 1.1.2002) 
 

doba trvání Počet ped./neped. % 
do 5 let 4+3AP  /   2+1ŠA 45,5 
do 10 let 1       /    +0 4,5 

nad 10 let  7        /   +4 50 
Celkem 22 100 

 
 
3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 
nástupy a odchody (prac. smlouvy) Počet 
nástupy   +1 uč. od 1.9.2022 zástup za MD 

+1 uč. od 1.9.2022-návrat z MD 
+ 1 uč. od 3.10.2022 dlouhodobý zástup za nemoc 

+1 ŠA od 1.9.2022- ze „šablon III“ 
+1 školnice k 1.11.2022 
+1 uklízečka k 1.9.2022 

+1 uklízečka od 29.5.2023 
odchody    -1školnice – výpověď k 31.10.2022 

-1 uklízečka ukončení k 31.8.2022 ve zkušební době 
-1 učitelka dlouhodobá nemoc od 20.9.2022 

-1AP ukončení podpůrného opatření k 30.9.2022 
-1 uklízečka odchod do ŘD k 30.6.20223  

 
 
 
Komentář ředitele školy 
Pracovní kolektivy v obou MŠ  jsou stabilizované.  Nástupy nových zaměstnanců souvisely se  
zástupy za MD a dlouhodobou nemoc. Se dvěma pracovnicemi byl rozvázán pracovní poměr 
za hrubé porušování pracovních povinností. Asistentky pedagoga  pokračovaly další školní 
rok, 1 asistentka skončila z důvodu ukončení podpůrného opatření.  Dále z dotace OP JAK 
nastoupila nová  školní asistentka.  
Pokud jde o kratší nepřítomnost, je řešena  zastupováním ze strany zaměstnanců na DPP.  
Většina  zaměstnankyň je  ve středním věku. Všechny byly k 30.6.2023 kvalifikované a 
průběžně se vzdělávaly v akreditovaných vzdělávacích programech. Všechny učitelky byly  
zařazeny do 9. platové třídy a zpracovávaly třídní vzdělávací program.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 8 

 

4.  Údaje o přijímacím řízení, o počtech zapsaných  dětí 
 
 
4.1 Počty dětí v MŠ k 6/23 
 

třída počet  
k 6/23 

z toho chlapců z toho dívek 

I. H 22 10 12 
II.H 21 11 10 
III.H 23 10 13 
IV.H 21 11 10 
I.M 0 0 0 
II.M 23 12 11 
III.M 25 13 12 

celkem 135 67 68 
 
4.2 Průměrná docházka dětí  
 

třída Počet 
zapsaných 
dětí k 6/23 

průměr za 
1.pololetí 

průměr za 
2.pololetí 

Průměr celkem 
za školní rok 

I. H 22 13,09 15,67 14,38 
II.H 21 14,29 14,80 14,54 
III.H 23 13,99 15,86 14,93 
IV.H 21 15,91 15,59 15,75 
I.M 0 0 0 0 
II.M 23 12,71 16,39 14,55 
III.M 25 15,76 16,8 16,28 

celkem 135 14,29 15,85 15,07 
 
 
 
4.3 Děti přijaté ve školním roce 2022/23     
   

Výchozí 
počet dětí 
k 6/2022 

počet 
dětí –

odchod 
do ZŠ  

počet 
dětí-

stěhov
ání 

počet odkladů 
škol. docházky 

(zůstávají v MŠ) 
2022/23 

Počet nově přijatých  celkem 
k 9/2022 

celkem 
k 6/2023 

137 -41 -2 20 +34 130 135 
Maximální počet přihlášených dětí ve šk. roce 2022/23:   137 
Minimální  počet přihlášených dětí ve šk. roce 2022/23:  127 
 
4.4 Odložená školní docházka k 1.9.2022   
 

třída Odklad školní docházky 
II. H 6 
IV. H 8 

III. M 6 

celkem 20 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 9 

 

 
4.5 Děti – cizinci k 1.9.2022 
 
kategorie cizinců občané 

EU (ČR) 
   ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale 
(Vietnam, UA) 

počet dětí 0 2 V + 3UA 
 
 
  
Komentář ředitele školy 

Naplněnost tříd je ideální, průměrná docházka dětí do školy byla 15 dětí na třídu.   
Počty dětí a přítomnost asistentů umožňují větší míru individualizace. 
Kapacita školy je dostačující. Další rozšíření kapacit škol není potřeba a  ani stavebně možné. 
Školu navštěvovalo 5 dětí cizinců.  
Zřizovatelem je povolená výjimka z počtu dětí, ale nebyla využita. Dle demografického vývoje je 
nutno počítat s postupným úbytkem dětí. 
 
 
 
 
 
Organizace tříd Hanusíkova ulice – 2022/23 
třída                  název                                           věková skupina                 kapacita třídy                                                                                                                          
I.   třída Koťátka 3-5 leté 27 dětí 
II.  třída Sluníčka 4-6 leté                     27 dětí 
III. třída Srdíčka 3-5 leté                     27 dětí 
IV. třída Pastelky 5-6/7leté                     27 dětí 

 
Organizace tříd Masarykovo nám. – 2022/23 
třída                    název                                              věková skupina               kapacita třídy 

Třídy s kapacitou 27 dětí mají udělenu výjimku zřizovatelem školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.   třída Žabičky   nebyla v provozu 

II.   třída Berušky 3-5 leté 23 dětí 
III.  třída Rybičky 4-6/7 leté 27 dětí    



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 10 

 

5.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 
Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Cílem je zvýšení odolnosti dětí vůči 
sociálně patologickým jevům. Základem je spolupráce se zákonnými zástupci dětí, školskými 
poradenskými zařízeními, OSPODem. Výborná je spolupráce se sociálními pracovnicemi na 
MěÚ Kojetín.   
Nejčastěji řešíme problematiku nevhodného až agresivního chování dětí a dále děti zanedbané, 
případně děti ohrožené školním neúspěchem. Vzhledem k tomu, že jsme často první, kdo zachytí 
dítě se SVP, narážíme na počáteční nepřijetí problému ze strany zákonných zástupců a velkou 
neochotu to  řešit. Je nutné vytrvat a s velkou dávkou diplomacie z naší strany pokračovat 
v řešení situace. Stále přetrvává, že škola nemá moc nástrojů, jak zákonné zástupce přesvědčovat 
o nutnosti některých kroků (odborná vyšetření dítěte, spolupráce s OPPP, medikace dítěte) 
  
 
 
 
 
 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a provozních pracovníků 
 
 
 
6.1 Výchozí stav 
 
Pojmenování výchozího stavu 
Naprostá většina pedagogických pracovnice mateřské školy měla ve školním roce 2022/23 
odpovídající odbornou kvalifikaci podle Zákona o pedagogických pracovnících. 1 učitelka si 
prohlubovala druhým rokem kvalifikaci studiem předškolní pedagogiky a toto studium v červnu 
zdárně ukončila Ředitelka školy .má předpoklady pro výkon funkce ředitelky školy podle § 5 
odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících (funkční studium pro ředitele 
škol). 
Ve škole se vzdělávaly 3 děti se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým byl poskytován  
3. stupeň podpory = kvalifikovaní asistenti pedagoga. Na nepravidelné zástupy má škola 
sjednané pracovnice na DPP. 3 nebyly kvalifikované, ale o nepravidelné zástupy ze strany 
kvalifikovaných není zájem. Jsou to asistenti pedagoga, tudíž zaměstnanci školy. Tyto 
pracovnice nám umožňují lepší organizaci školy a neslučování dětí z více tříd. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 11 

 

 
 
6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace za šk. rok 2022/23 
 

Pedagogičtí pracovníci 

Pořadatel 
Předmět, zaměření 

kurzů Účastník Datum 
Poplatek 
celkem 

INFRA Stařeč 
Podpůrné opatření ve 

vzdělávání dítěte a žáka s 
PAS 

učitelka 23.9.2022  

INFRA Stařeč 
Jak postupovat k dítěti s 

autismem 
učitelka 

as. pedagoga 
26.9.2022  

INFRA Stařeč Učitel/ka je anděl 
ředitelka 

zástupkyně 
14.10.2022  

 
  PMeduca Olomouc 

 

Respirační (rýma, kašel) a 
gastrointestinální 

onemocnění 
učitelky 12.10.2022  

 
KVIC Nový Jičín 

 
  Canva pro začátečníky 

učitelky 
šk. asistentka 

19.10.2022  

Mgr. Nešporová Šárka 
Olomouc 

Jak vést MŠ v souladu 
s kontrolami ČŠI 

 
ředitelka     15.11.2022  

VIM Brno 
Právní poradna – dotazy 

MŠ I. 
ředitelka 29.11.2022  

ERC Brno 
Jak na problémové 

zaměstnance 
ředitelka 20.9.2022  

VIM Brno 
Právní poradna – dotazy 

MŠ II. 
ředitelka 6.12.2022  

Ing. Radka Šlegrová 
Praha 

Novely právních předpisů 
ve školství 2023 

ředitelka 4.1.2023  

Mgr. Zajícová 
Marcela Pražmo 

Nastartuj diagnostiku učitelka 5.1.2023  

Seminaria Praha 
Strategický plán rozvoje 

školy 
ředitelka 19.1.2023  

VIM Brno 
Bee Bot – rozvoj 

informatického myšlení 
v předškolním věku 

všichni pedag. 
prac. 

16.2.2023  

VIM Brno 
Strukturalizace a 

vizualizace u dětí s PAS a 
MR 

učitelky a as.ped. 2.3.2023  

Mgr. Jitka Blechová 
Staré Město 

Emoční vývoj a potřeby 
dítěte v předškolním věku 

ředitelka 20.3.2023  

META Praha 
Stručný vhled do jazykové 
podpory dětí s OMJ v MŠ 

učitelky 24.5.2023  

Mgr. Zeman Pavel 
Jindřichův Hradec 

Novela zákona č. 563/2004 
Sb. o pedagogických 

pracovnících 
ředitelka 20.6.2023  

Celkem           51.315,-- Kč 

 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 12 

 

 
Provozní pracovníci     

Pořadatel Předmět Účastník Datum 
Poplatek 
celkem 

INTEGRA Centrum 
Brno 

Účetní závěrka PO za rok 
2022 a aktuality v roce 2023 

účetní 9.12.2022  

Centrum vzdělávání a 
praxe ATIV Praha 

Hygienické minimum 
provozní 

zaměstnanci 
17.2.2023  

Ing. Netoušková Brno 
Praktické příklady účtování 

v PO 
účetní 28.3.2023  

Celkem    5.600,-- Kč 

 
5.3 Samostudium 
 
Počet dnů max. 12 Samostudium 

individuálně BOZP, PO 
Tvorba třídních programů 
Studium na portálu RVP, Předškolní poradna 
Vnitřní směrnice a předpisy 
 

 
 
 
Komentář ředitele školy: 
 
Vedení školy pravidelně aktualizuje plán dalšího vzdělávání pracovníků, který odpovídá potřebám 
školy a potřebám pedagogů. Snažíme se využívat on-line webináře, v některých  případech se 
jednalo o proškolení celé sborovny, či všech provozních pracovnic. V uplynulém školním roce škola 
investovala do vzdělávání zaměstnanců opět vyšší částku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 13 

 

7.   Údaje o spolupráci s rodiči, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
7.1 Formy spolupráce s rodiči  
 
Formy spolupráce-MŠ 
Hanusíkova 

komentář (případně počty akcí) 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Třídní schůzky ( I., III. třída – září) – 1.9.2022 
Individuální rozhovory a konzultace s rodiči průběžně  
během školního roku ( I., II., III., IV. Třída) 
konzultace s rodiči dětíi se SVP 

Školní akce pro rodiče Drakiáda – Říjen 2022 
Den otevřených dveří – Duben 2023 
Akce dle plánu spolupráce viz níže. 

Plán spolupráce-plnění, zapojení 
rodičů… 

Září: 
Donesení rodinně fotografie (I .třída) 
Snaha zapojit rodiče ke spolupráci při zásadách stolování., použ. příboru, 
stříhání nůžkami  a vedení dětí ke kresbě lidské postavy s důrazem na 
detaily (IV. třída) 
Říjen: 
Výstava ovoce, luštěnin a zeleniny sklizeného na podzim (I, III. třída) 
Podzimní Halloween - dýňování ( I. a III. třída) 
Výroba draka (IV. třída) 
Drakiáda (I., II., III., IV. třída) – 13.10.2022 
Listopad: 
Výroba Skřítků podzimníčků a strašidýlek ( I., II.,III.,IV.třída)  
Trénování stříhání nůžkami (IV. třída) 
Prosinec: 
Návštěva Mikuláše v MŠ (I.,II.,III.,IV. třída) 
Ochutnávka  vánočního cukroví ( I., III., IV. třída) 
Vánoční tvoření (II. třída) 
Leden: 
Návštěva kostela (I.,II, III. VI. třída) 
Bobování (I.,II.III.IV. třída) 
Předávání informací týkajících se návrhů na vyšetření z důvodu odkladu 
školní docházky (IV. třída) 
Informace o postupu spolupráce s poradenským zařízením, předání 
kontaktů na obě poradny (IV. třída) 
Individuální rozhovory s rodiči (I., II., III., IV. třída) 
Únor: 
Karneval (výr. masky) – ( I.,II., III., IV. třída)- 22.2.2023 
Kresba lidské postavy (IV. třída) 
Sáňkování a bobování ( IV. třída) 
Březen: 
Vést děti ke kresbě lidské postavy (III. třída) 
Snaha zapojit rodiče při zásadách stolování (III. třída) 
Vítání jara-vynášení Morany (II.,IV. třída) 
Duben: 
Spolupodílení se na velikonoční výstavě ( I.,II.,III.,IV. třída) 
Den otevřených dveří (I.,II.,III.,IV. třída) – 12.4.2023 
Návštěva knihovny (I.,II.,III.,IV. třída) 
Pálení čarodějnic (II.,IV. třída) 
Květen: 
Organizace výletu pro děti z MŠ – ZOO Lešná (I., II., III., IV. třída) – 
25.5.2023 
Návštěva PČR- beseda (I., III. třída) – 10.5.2023 
Pohlednice pro maminku (II. třída) 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 14 

 

 
 
Červen: 
Zahradní slavnost – oslava MDD (I., II., III., IV. třída) 1.6.2023 
Indiánský týden –výroba čelenky, masky( I.,II.,III. třída) 
Kolečkiáda ( II. třída) 
Výstava oblíbených knih donesených z domu (I.,II.,III. třída) 
„Z pohádky do pohádky“ – loučení s MŠ ( IV. třída) 
Oficiální rozloučení se školáky u pana starosty ( IV. třída) 

Formy spolupráce-MŠ 
Masarykovo  

 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Informační třídní schůzky (II. třída-září) 
Individuální rozhovory s rodiči průběžně během školního roku (II., III. 
třída) 

Školní akce pro rodiče Drakiáda - Říjen 
Den otevřených dveří – Duben 
+další akce dle plánu spolupráce viz níže. 

Plán spolupráce-plnění, zapojení 
rodičů… 

Září 
-informativní schůzka s rodiči (II. třída) 1. 9. 2022 
-individuální konzultace s rodiči – organizace třídy, denní režim (II., III. 
třída) 
Říjen  
-Drakiáda (II., III. třída) 13. 10. 2022 
-Malý zahradník- výstava ovoce a zeleniny (II. třída) 
-sběr přírodnin s rodiči (III. třída) 
Listopad 
-skřítek ,,Podzimníček“- výstava výrobků z přírodnin, sběr plodů (II., III. 
třída) 
Prosinec 
-ochutnávka vánočního cukroví od maminek (II., III. třída) 
-návštěva Mikuláše v MŠ (II., III. třída)  
-výstavka vánočních výrobků (II., III. třída) 
Leden 
-individuální rozhovory s rodiči (II., III. třída) 
-zajištění sportovních zimních potřeb, stavba sněhuláků, bobování (II., III. 
třída) 
-výstava zimních výrobků (II., III. třída) 
Únor 
-Karneval (II., III. třída) – 22. 2. 2023  
Březen 
-vynášení Morany (II., III. třída) – 24. 3. 2023 
Duben 
-Velikonoční výstavka (II., III. třída)  – 3.-14. 4. 2023 
-Den otevřených dveří (II., III. třída) – 12. 4. 2023 
-pálení čarodějnic (II., III. třída) – 28. 4. 2023 
Květen  
-školní výlet ZOO Lešná (II., III. třída) – 25. 5. 2023 
-návštěva služebny policie Kojetín (III. třída)- 5. 5. 2023 
Červen 
-zahradní slavnost – oslava MDD (II., III. třída)- 1. 6. 2023 
-výstavka oblíbených dětských knih (II. třída) 
-slavnostní pasování předškoláků, rozloučení se školním rokem a se 
školou (III. třída)  
 

 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 15 

 

Komentář ředitele školy: 
S rodiči byly učitelky v každodenním osobním kontaktu při předávání dětí, kdy mají možnost  rodiče 
individuální konzultace s třídní učitelkou. Případně jsou konzultace naplánovány i v jiný čas. Třídní 
schůzky jsou na začátku školního roku zejména pro nově přijaté dětí a mají informativní charakter, 
případně jsou třídní schůzky i operativně, dle potřeby.   
Hromadný kontakt ve třídách byl omezen vzhledem k epidemiologické situaci. Každá třída plní plán 
spolupráce s rodiči, kdy se snažíme rodiče zapojit do činnosti školy a jednotlivých akcí. 
Rodiče byli seznamováni s děním ve škole formou písemných informací na  nástěnkách v šatnách školy. 
Dále máme nastavenou elektronickou komunikaci: e-mailem, natáčela se videa z akcí, je vytvořen  
YouTube kanál „MŠ Kojetin“. Je zřízena elektronickou  komunikační platforma pro případné distanční 
vzdělávání - Škola v pyžamu.  
Snažíme se vytvářet povědomí o poslání MŠ jakožto vzdělávací instituci, která poskytuje předškolní 
vzdělávání. 

 
 
 
 
 
7.2. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 
 
 
  
 
 
 
 

Termín Akce (kterými se škola prezentoval na veřejnosti)  Účastníci  

Září 2022 Třídní schůzky s rodiči (seznámení s prostorami MŠ, 
spolupodílení se na akcích MŠ, provozem MŠ) 

Obě MŠ 

Říjen2022 Drakiáda 
Obě MŠ 

Prosinec 2022 Vánoční vystoupení pro rodiče – video, Dárky pro rodiče   Obě MŠ 

Prosinec 2022 Vystoupení pro bývalé zaměstnance MěÚ MŠ Hanusíkova 

Prosinec 2022  Vystoupení pro zaměstnance MěÚ na radnici MŠ Hanusíkova 

Únor 2023 Karneval v MŠ Obě MŠ 

Březen 2023 Vynášení Morany Obě MŠ 

Duben 2023 Den otevřených dveří (divadlo, výtvarná dílna) Obě MŠ 

Duben 2023 Velikonoční  výstava Obě MŠ 

Květen 2023 Zápis do MŠ s výtvarnou dílničkou MŠ Hanusíkova 

Červen 2023 Společné pasování  předškoláků na radnici Obě MŠ 

Září 2022 - 
Červen 2023 

Pravidelná prezentace MŠ v Kojetínském zpravodaji Obě MŠ  

Září 2022 - 
Červen 2023 

Pravidelná prezentace na webových stránkách MŠ Obě MŠ  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 16 

 

 7.3. Akce školy 
 

Typ akce třída Poznámka (název akce, výsledek) 
Výuka plavání II.tř.H, IV.tř.H, III.tř.M Plavecký areál Přerov 
Cvičení ve sportovní hale MŠ Hanusíkova a 

Masarykovo 
Sportovní hala Kojetín 

Keramika  IV.tř.H., 
 

DDDM Kojetín 

 
Návštěva ZŠ 

II.tř.H,IV.tř.H.III.tř.M.  ZŠ Nám.Míru,  
 

Kurz Anglického jazyka II.tř.H.,IV.tř.H.,III.tř.M.  
 
Školní výlety 

  

ZOO Lešná MŠ Hanusíkova a 
Masarykovo 

 

Výlet na zámek Čechy pod 
Kosířem 

II.tř.H.,IV.tř.H.,III.tř.M. Čarodějnice Hadimíra 

Dopravní výchova 
 – mobilní dopravní hřiště 

MŠ Hanusíkova a  
Masarykovo 

Ve sportovní hale 

Dětská vystoupení   
Vánoční vystoupení  IV.tř.H. a III.Mas. Radnice, ŠJ 

 
Divadla v MŠ – hraná učitelkami         

MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Pravidelně každý měsíc  
-hrají paní učitelky 

 
 
Divadla v MŠ 

MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

- Pohádka o Laurince aneb 
poprvé ve školce 

-Vánoční pohádka 
- Pozor zebra 

Divadla v Sokolovně MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Kosí bratři 
Jak víla Modrovláska splnila tři 

přání 
Divadlo kino Hvězda I.tř.H.,III.tř.H.,II.tř.M. Včelí medvídci zpívají 
Koncert ZUŠ II.tř.H.,IV.tř.H.,III.tř.M.  
Podzimní výstava MŠ Hanusíkova 

MŠ Masarykovo 
Výrobky z toho, co nám podzim 

nabízí 
Vánoční výstava MŠ Hanusíkova 

MŠ Masarykovo 
Vánoční výrobky dětí 

 
Velikonoční výstava MŠ Hanusíkova 

MŠ Masarykovo 
Velikonoční výrobky dětí 

Projektový den: 
Malá technická univerzita 

 
II.tř.H.,IV.tř.H.,III.tř.M. 

 
     Stavitel města 

Ekologicko-chovatelský  
program 

MŠ Hanusíkova 
           MŠ Masarykovo 

 
Život exotického ptactva 

Jiné akce školy   
Turnaj ve florbale a fotbale II.tř.H.,IV.tř.H. Sportovní hala 
Drakiáda Obě MŠ  
Návštěva knihovny Obě MŠ Tematická seznámení  

s knihami 
Den otevřených dveří Obě MŠ  
Zápis MŠ MŠ Hanusíkova  

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/23 

 

  MŠ 17 

 

 
Komentář ředitele školy: 
V uplynulém školním roce  jsme opět mohli uskutečnit více akcí, školní rok probíhal již bez větších 
epidemiologických omezení. Akce plánujeme tak, aby byly v souladu se školním vzdělávacím programem 
a dále, aby korespondovaly s děním kolem nás. 

 
 
8.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Na jaře 2021 byla podána úspěšně žádost  a byla poskytnuta dotace z Evropských strukturálních 
a investičních fondů na projekt „Vzděláváme s EU“ CZ 02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019731. Čerpání 
dotace ve výši 387.867,- Kč jsme zahájili 1.9.2021. Byla využita na rozvoj polytechnického 
vzdělávání dětí a zejména na personální podporu s účelem eliminace školního neúspěchu u 
předškolních dětí. Tato dotace byla vyčerpána a ukončena k 30.6.2023 
Počátkem školního roku 2022/23 byla úspěšně podána žádost  a následně schválena dotace z 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) s názvem „Vzděláváme s Amosem 
Kojetín“ pod registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0001115 ve výši 698.050,-Kč. Dotace 
bude využita na školního asistenta, vzdělávání pedagogů a komunitní setkávání s rodiči.  
 
 
9.  Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI 
 

 Poslední kontrola ČŠI proběhla 15.-20.9.2017. Jednalo se o komplexní  inspekční 
činnost podle ustanovení §174 odst. 2 písm. b) až d) školského zákona. Předmětem 
kontroly bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a kontrola vybraných 
ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytovanému vzdělávání a služeb. 
Nebyla uložena žádná opatření k nápravě. 

 Veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele byla provedena od 15.5.2023 do 23.5.2023 
ze strany FO MěÚ Kojetín za rok 2021 a 2022. Při kontrole nebylo zjištěno porušení 
závazných právních předpisů ani porušení rozpočtové kázně. Účetnictví a veškeré 
pomocné evidence jsou vedeny nadstandardně přehledně, systematicky a správně. Účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci účetní 
jednotky. 

 Kontrola ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení Přerov  proběhla 23.3.2023 a 
týkala se plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 
odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za 
poslední tři roky. Kontrolou zúčtované a vyplacené náhrady mzdy v období prvních 14 
kalendářních dnů byly zjištěn rozdíl, který se týkal dvojího vyplacení náhrady mzdy (za 
karanténu a následně za izolaci). V té době ale panoval všeobecný chaos způsobený 
nemocí Covid 19 a z ČSSZ přicházely rozdílné informace ohledně karantény a izolace. 
Malý nedoplatek pojistného v řádu stokorun byl operativně doplacen  

 Kontrola VZP ohledně plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného za období 1.4.2018 – 31.8.2022 proběhla 
13.10.2022. Nebyly zjištěny žádné nedostatky ani uložena opatření k nápravě. 
 
 

V Kojetíně 7.11.2023                                                                               Mgr. Ivana Krčmařová 

                                                                                                                             ředitelka MŠ 


		2023-11-07T12:11:44+0100
	Mgr. Ivana Krčmařová




